Bavianten der zweiten Wnsfertigung: ') Zabekeuiz, 2) Nouerint vniuersi. 3) videlicet Johannis Pauli
Barchil Bartholomei. %) peceatorum nostrorum. 3) Zabik. 6) non fpater hineingejhrieben. ?) paciemur. &) Fehlt.
9) composicio. 1) Venceke,

Biei Originale int Grofherzogl. Meflend. Hauptardiv su Shierin.
®edrudt bei Lifch, Peeflendb. Urk. I &. 161 Nr. 75; Mefl. Urf-Bud) T &. 31 Nr. 1608.

1226.
1282 Januar 18. (XV. kalendas Februarii) Stetin.

Herzog Bogislaw IV, beftdtigt dem Ronnentlofter bei Stettin das Docf Warfow und fiigt nod
einen of mit vier Hufen zu Warfin hingu.

Buguzlaus dei gratia dux Slanorum omnibus in perpetuum. Ideo res gesta conseribitur,
ut in ipsa perpetuo veritas elucescat. Quam ob causam noscere debet deuota natio praesentinm
et faelix successio futurorum, quod nos dedimus et titulo donationis approprianimus dilectis
nobis in Christo abbatissae et conmentui ecclesiae sanctae Mariae sanctimonialium in Stetin
villam Warsowe cum donatione ecclesiae cum omni iure, vtilitate et prouentu et quolibet vsu-
fructu, tali modo sicut dictam villam dominus Barnim piae memoriae charissimus pater noster
dictis abbatissae et conmentui dictae ecclesiae condonanit. Nos vero cupientes eius vestigiis
laudabilibus inhaerere et nolentes ipsius propositum in nullo (!) penitus irritare, intima cordis
exuberantia curiam, quam dominus Thomas miles cum quatuor mansis pertinentibus ad ean-
dem, quae curia in Warsyn cum mansis est sita, integraliter sicut eam antehabiti abbatissa
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et conuentus per multa tempora habuerant, ipsis in perpetuum duximus apponendam diuinae
remunerationis intuitu nec non animae nostrae remedio salutari. Huius rei sunt testes Gobelo,
Fredericns de Hinnenborch, Heidenricus de Clutsowe, milites, Wezelus, Johannes de Brakel,
Wernerus de Alta domo, Godekinus notarius, consules Stetinenses, et gnamplures alii fide
digni. In cuius rei euidentiam pleniorem et rei conscriptae incommutabile firmamentum prae-
sens scriptum inde confectum cum appensione sigilli nostri abbatissae et conuentui duximus
largiendum. Datum Stetin et actum ibidem anno domini M.CC.LXXXTI. XV. kalendas Februa-
rii. Haec litera praesentata®) per dominum Bernardum capellanum curiae nostrae.

a) @o {dhreibt die Matrifel Hes Ronigl. Stantd-Ard)ivs, die der Gefelljdh. fitr Pomm. Gefdh. dagegen falidh:

Hane literam praesentatam.

Biblioth. der Gef. fiir Pomm. Gefch. : Matrifel des Stettiner Nonnentlofterd (Adelungidhe Biblioth.) fol. XXVI
Nr. 14; Rlemppen, Griraft 2c. fol. 294; Rimigl. Staaid-Ardhiv zu Stettin: Matrifel ded Stettiner Nonnentl.
fol. 52 MNr. 74; Dreger, Cod. Pom, dip). Mser. IIT v, 644.

12217.
1282 Januar 20. (XII. kalendas Febrvarii) Vkermunde.
Herzog Bogislaw IV. jdentt dem Klofter ju Uledom daz Dorf Gummlin.

In nomine domini amen. Buguzlauns dei gratia dux Slanorum omnibus in perpetuurn.
Quoniam ea, que geruntur in tempore, labuntur simul cnm tempore, oportet ut dictis testium
et scriptis antenticis ad perpetuam rei noticiam, quibus explicari valeant, confirmentur. Ea-
propter notum esse volumus nationibus presentibus et futuris, quod nos de hona uoluniate
nostra et pro anime nostre vemedio salutari contulimus ecclesie fratrum in Vzoam, ordinis
Premonstratensis, et ipsis fratribus ibidem deo famulantibus et titnlo donationis appropriauimus
proprietatem ville Chummelyn in terra Vznam site tali modo, quod dicta villa cum omni pro-
prietate, vtilitate, libertate et quolibet vsufructn ad dictam ecclesiam et ad dictos fratres per-
petuo pertinebit. Imsuper dictam villam cum terminis pertinentibus ad eandem, cum certu
TUMEr0 mansorum, cum pascuis, pratis, stagnis, aquis, riuis, fluminibus, piscationibus, siluis,
nemoribus, agris cultis pariter et incultis, cum omnibus redditibus ac prouentibus, qui in dicta
villa nunc sunt aut in perpetuum fieri poterunt vel acquiri, antedicte ecclesie et fratribus
perpetno duximus apponendam. Et eandem villam cum solutione precarie et cuiuslibet pen-
sionis ac vniuersali seruicio in sempiternum ecclesie habite obligamus. Cuius rel testes sunt
dominus Andreas plebanus Dyminensis, Wolterus plebanus de Benz et Bernardus capellanus
curie nostre, clerici, Lodwicus Keding et Heynricus de Hynnenborch, milites, et quam plures
alii fidedigni. In cuius rei testimonium presentem pagmam conscribi fecimus et sigilli nostri
munimine roborari. Datum Vkermunde anno domini M.CC.LXXXIL. XII. kalendas Febrvarii.

Ronigl. Staatd-Ardhiv su Stettin: Original-Trandfumt vom 13, Suni 1317 5. r. Pudagla Nr. 61; Puda-
glaer Matritel fol. 32 (XXVIIL B) Transfumt bom 13. Juni 1317; Dreger, Cod. Pom, dipl. Mser. ITI Nr, 645;
Biblioth. ber Gef. fiir Pomm. Fejd).: Dreger, Regiftratur I (1282) . 5.

1228.

1282 Februar 14, (XVI. kalendas Marcii).

Johamn 1L, Otto IV. und Conrad, Marfgrafen zu Branbenburg, Beftdtigen der Stadt Pyrih
10 Dufen zwijden den Divfern Jiethen, Brederlow, Rbfelis, Mellen und Beiersdorf belegen,

Nos Johannes, Otto et Conradus, marchiones Brandemburgenses, vniuersis christifidelibus
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presens seriptum uisuaris uel andituris salutem in domino sempiternam. Quoniam vniuersi
actus hominum, qui in tempore geruntur et ordinantur, vna cum fluxu temporis in obliuioﬁém,
que memorie inimica est, transierunt et labuntur, necessarium arbitramur et expediens, ut
acta principum, que robur perpetue firmitatis sortiri debent, seriptis aunctenticis et testibus
ydoneis perhenniter stabiliantur sic, ne in processu temporis per posteros immutari valeant
aut infringi. Idecirco!) notum esse volumus vninersis tam presentibus quam futuris, quod
nos X?) mansos, sitos inter quinque viilas, videlicet Cziten, Brederlo?), Koselitz4), Melne,
Berestorp 8), honorabilibus viris et discretis, sculteto et scabinis®) et consulibus ac vniunersitati
burgensium ciuitatis Piricz et snccessoribus eorundem donaunimus et approprianimus, cam palu-
dibus, lignis, et omni jure, libere ac pacifice possidendos, quos venerabilis in Christo pater,
dominus Hermannus Caminensis?) ecclesie episcopus, et illustris prineeps dominns Barnym, dux
Slauorum %), eisdem burgensibus donarunt, priusquam ad nostram jurisdictionem deuencrunt,
hoc factum ratificantes ad presentis megocii propositum et intellectum, volentes quod si duo
mansi in mensurando superuenerint, eorum vsui sicut ceteri mansi cedent, si vero duo mansi
in mensurando ob defectum terre defuerint, super inpeticione eorundem liberi esse volumus
pacificl et quieti. Vie eciam, que ibidem nune sunt, manere debent impedite. V¢ autem
omnia, que dicta sunt et premissa, perhenniter persenerent?), presentem litteram conseribi
iussimus et sigillorum nostrorum munimine inssimus communiri, adhibitis nihilominus testibus
ydoneis, quorum nomina sunt hec: predictus episcopus?®), Bertramus de Bencz!!), Johannes
de Gripenberch, Tydericus de Kerkow, Ludovicus de Wedil, Tyde de Dosse, aduocatus de
Konigisberge, cum ceteris. Acta sunt hec in ecastro Schiltberg, anno domini M[CC]LXXXII 12)
XVI kalendas Marcii.